
Holbatheo merrie van het jaar 
2009

Henrica keur preferent prestatie sport (spr)

Aram x Veritas x Irco Polo



Jan Haarman, kocht haar als jaarling…

Stokmaat: 1.62 m

predikaten: keur preferent prestatie sport (spr)

IBOP: S. 13  D. 14  G. 15  H. 7  K. 16  GSP. 18  T. 83

Sportprestaties:  M1 dressuur, ZZ+6 springen

Geboren:

16 april 1989

Fokker:

D.J. Kleinen Traast

Bathmen



Farn pref Fax I

Nimmerdor pref 

Ramonaa ster Koridon xx

Aram

Uppercut xx Fighting Don xx

Miranda ster pref

Delly ster Parool

Nooitgedacht Lucky Boy xx
Veritas

Lamorettta ster pref Solaris keur xx

Chica

Irco Polo Marco Polo pref

Monica

Balanza Onbekend

De afstamming van Henrica



1.   (9 mei 1976)   Sonica  
            v. Royal Dublin

2.   (24 april 1977) Tinica 
             v. Apple King

          

3.   (11 april 1980)  W. (hengst)
            v. Wahtamin

4. (11 mei 1982) Anica B-dressuur
v. Toronto L-springen

5 (21 mei 1984) Chica B-dressuur
v. Veritas B-springen

                
 6. (28 mei 1985) D. (hengst)

v. Nooitgedacht

Monica 
     v. Irco Polo

geboren: 10 juni 1971
fokker: H. v.d. Bunte, Apeldoorn
geregistreerde: D.J. Kleinen Traast, Bathmen



1.   (26 mei 1987)   F (ruin)  L1-dressuur
            v. Zoogedacht

2.   (8 mei 1988) Ginaeda ster IBOP: S.14  D.12  G.14  H.7  K. 16  GSP. 16  T. 79 
             v. Zeoliet M-springen

          

3.   (16 april 1989)  Henrica keur pref prest sport-spr
            v. Aram  IBOP: S.13  D.14  G.15  H.7  K. 16  GSP. 18  T. 83 

M1-dressuur
ZZ+6-springen

4. (24 maart 1990) Imca M1-dressuur
v. Schalkhaar L-springen

Chica 
     v. Veritas

geboren: 21 mei 1984
fokker: D.J. Kleinen Traast, Bathmen
geregistreerde: W. Bottema, Epe



Henrica keur pref prest sport-spr         
         v. Aram M1-dressuur 

ZZ-springen, 

1.   Karona
         v. Darnels B-dressuur 

L-springen (pa + po)          
      

2.    Maystro (ruin)
   v. Legaat Z2-dressuur

L-springen

3.   Naomie keur sport-spr
   v. Legaat ZZ-springen

4.   Oskar (hengst) 
   v. Legaat verongelukt

5.   President (ruin)
   v. Legaat L-dressuur

M-springen
** eventing      Duitsland als ESH Paulchen met Carola Bierlein



Presteren in de sport is belangrijk.

Dan heb je een goede ruiter nodig.

…ook daar is voor gezorgd ….



Professioneel ruiter in de dop ….



6.   Rivaal 
         v. Monaco B-dressuur 

Grand Prix springen          
      

7.    Sister ster sport-spr
   v. Kigali B-dressuur

Z-springen

8.   The First (hengst)
   v. Osmium L2-dressuur

9.   Unlimit keur sport-spr 
   v. No Limit Z-springen

10.  Walinka keur
  v. No Limit IBOP: S.8  D.6,5  H&B.7  G.15  R.14  T.15  V.8  I.8  Tot.75

B-dressuur
M-springen

11.  Zwinging Alpha IBOP: S.6  D.6,5  H&B.6,5  G.14  R.14  T.14  V.7,5  I.7,5  Tot.71
v. Fighting Alpha L-springen



Rivaal  v. Monaco

Verkocht als 3-jarige “We hadden hem eigenlijk over …”

Een aantal namen: Jan Jacobs, Martien Burgers, Ilona Huis in ‘t Veld,
Marco Brinkman, Jurgen Stenfert, Connor Swail

Winnaar Grote Prijs: o.a. Drammen, Athene, Belfast, Parijs, …



Sister ster sport-spr   v. Kigali

Als 3-jarige

op KWPN paardendagen

Eén veulen bij gefokt:  v. No Limit



Unlimit keur sport-spr   v. No Limit

Als 3-jarige: Winnaar vrij springen Holbatheo

Als 5 jarige gespoeld:  hengstveulen van Ukato; W. Brinkman

Verkocht naar Italië: winnaar rubriek 7-jarige springpaarden



Walinka keur    v. No Limit

Als 3-jarige: 85 punten voor vermogen bij stamboekopname

Nog niet mee gefokt, wordt gereden door Stephan Haarman



Die professioneel ruiter in de dop ….

Is inmiddels een echte professional



Bewezen hengsten

Numero Uno  (Libero H  x  Lord Calando  x  Ahorn Z)

Middengroep hengsten

Unaniem  (Numero Uno x Voltaire x Jasper)

veulenrapport: lengte rug: goed, lengte en ligging croupe: goed

Ultimo  (Phin Phin x Burggraaf x Cadmus)

veulenrapport: lengte rug: goed, lengte en ligging croupe: goed

Mogelijke jonge hengsten

403   (Numero Uno  x  Nimmerdor (=moeder van Oranta v. Indorado)  x Purioso)



12.   Atleeth Spring (hengst) 
         v. No Limit  

         
      

13.    Bad Boy (hengst)
   v. Sandro Boy Junior (gestorven)

14.   Darling be good (merrie, 2008)
   v. Colandro

15.   ? 
   v. Diarado



Naomie keur sport-spr         
         v. Legaat ZZ-springen, 

1.   Taomi (merrie)
         v. Hemmingway

               
2.    Up & Go keur
   v. Hemmingway winnaar 6/7 jarigen Dtsl. Ferenc Szentirmai (eig. Klara Schmidt)

via Duitsland naar USA verkocht
3.   Saomi
   v. Caresino Eigendom: M. en K. Brinkman

4.   ……(ruin) 
   v. Sandro Boy Junior

5.   Binja 
   v. Colandro winnaar vrij springen 3-jarigen Holbatheo

6.   gestorven (v. Colandro)

7.   ……(hengst)
v. Colandro

8.   in 2008 wordt veulen verwacht van Zavall



Welke gegevens zijn beschikbaar van Henrica …

IBOP

stap draf galop houding karakter geschiktheid spr

13 14 15 7 16 18

hoogtemaat:  1.62

Fokwaarden
sportfokwaarden
FW springen 116 58%
VW dressuur 106 44%
kenmerken stamboekkeuring; waarderend
FW exterieur 102 51%
FW beweging 104 51%
FW vrij springen 104 36%



kenmerken stamboekkeuring; constaterend

Exterieur
Hoogtemaat 0,15 net in de plus
Romp: model 98 rechthoek
halslengte 94 lang
Halsrichting 95 verticaal
Hoogte schoft 104 laag
Stand voorbeen 107 bokbenig

Beweging

Stap: correctheid 107 frans
Draf: balans 95 dragend
Galop: balans 97 dragend

Vrij springen
Afdruk:richting 99 naar boven
Afdruk:snelheid 103 traag
Techniek rug 101 net hol
Vermogen 94 veel
Voorzichtigheid 97 voorzichtig



Een passende hengst voor  Henrica ….
Aandachtspunten bij de
hengstenkeuze:
Sport

- springhengst

Exterieur  

- maat

- schoft

- niet frans

Beweging

- goede beweging (m.n. galop)
vasthouden

Springen (niet veel te wensen)

- naar boven springen

- vlugheid



Henrica

Exterieur
Hoogtemaat 0,15 net in de plus
Romp: model 98 rechthoek
halslengte 94 lang
Halsrichting 95 verticaal
Hoogte schoft 104 laag
Stand voorbeen 107 hol

Beweging

Stap: correctheid 107 frans
Draf: balans 95 dragend
Galop: balans 97 dragend

Vrij springen
Afdruk:richting 99 naar boven
Afdruk:snelheid 103 traag
Techniek rug 101 net hol
Vermogen 94 veel
Voorzichtigheid 97 voorzichtig

No Limit

-0,06
95
96
109
101
105

93
104
96

88
98
86
87
91

Namelus

1,78
90
96
99
97
102

95
97
89

92
79
91
85
86

Numero Uno

1,07
85
86
95
91
96

100
92
82

86
87
91
88
87


	Dia 1
	Dia 2
	Dia 3
	Dia 4
	Dia 5
	Dia 6
	Dia 7
	Dia 8
	Dia 9
	Dia 10
	Dia 11
	Dia 12
	Dia 13
	Dia 14
	Dia 15
	Dia 16
	Dia 17
	Dia 18
	Dia 19
	Dia 20
	Dia 21

